
STAD BRUSSEL
Espaces publics et verts

Espaces verts

VILLE DE BRUXELLES
Openbare en groene ruimten

Groene ruimten

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2502694 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 16/01/2023

TV/2022/198/EV - Overeenkomst tussen de Stad en de vereniging Young European Federalists met als doel
het beheer en het onderhoud van een blauw gekleurde bank op het openbaar domein, gelegen binnen het
Leopoldpark.

De Gemeenteraad,

Gezien de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder zijn artikel 117, § 1 ;

Gezien de aanvraag van de vereniging “Young European Federalists” aan het Departement Wegeniswerken om een bank te kunnen
schilderen in het blauw (kleur van de vlag welke de Europese Unie voorstelt), reeds aanwezig in het Leopoldpark, ter nagedachtenis
aan de voormalige president van het Europees Parlement, Dhr David Sassoli ;

Gezien het akkoord van het College, tijdens de sessie van 2 juni 2022, en dat deze aanvraag werd goedgekeurd aangezien het
initiatief als doel heeft om de jongeren te betrekken en te sensibiliseren over Europese thema’s rond burgerschap en het respecteren
van gemeenschappelijk goed ;

Gezien dat ten gevolge van de invoering van het project, de verplichtingen en verantwoordelijkheden van de Stad Brussel en de
vooraf vernoemde vereniging precies gedefinieerd moeten worden wat betreft het beheer en het onderhoud van de blauw gekleurde
bank, op het openbaar domein, in het Leopoldpark ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepen,

BESLUIT:

Enig artikel: De overeenkomst nr. TV/2022/198/EV tussen de Stad Brussel en de vereniging Young European Federalists met als
doel het beheer en het onderhoud van een blauw gekleurde bank op het openbaar domein, gelegen binnen het Leopoldpark, is
aangenomen.

Onderwerp : 

Nr DO : 44

Bijlagen :

23/12/2022 17:51    - 1 -


